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Vedr. Nye træningsfaciliteter til Rødovre og Omegns Gymnastikforening

Rødovre og Omegns Gymnastikforening underviser børn og unge på konkurrence og amatørniveau, i 
sæsonen 2012-2013 var vi kun 607 aktive medlemmer, da vi igennem de sidste par år har sagt farvel til flere 
rigtig dygtige gymnaster, pga. træningsfaciliteterne i hallen, derfor vil vi gerne bede Kultur- og 
Fritidsudvalget om hjælp til bedre og mere moderne træningsfaciliteter.

For en del år siden fik vi hal 4 i Rødovrehallen, så vores redskaber kunne stå fast fremme, det har vi været
meget glade for, men igennem de sidste par år har vi udvidet vores konkurrence afdeling, som vi er meget 
stolte af, problemet er bare, at vi har svært ved at finde hal tider til alle de hold, da det er svært at være mere 
end ét stort og ét lille hold på samme tid i hallen. Alle holdene vil gerne gøre brug af graven, (det er den store 
måtte vi har under gulvet som vi kan køre op), for at gøre træningen så optimal som mulig og udvikle sig 
som gymnast. Det har imidlertid givet store problemer og har været med til, at vi ikke altid har kunnet give 
den mest optimale træning, da man har, måtte gå lidt på kompromis omkring brugen af graven. Hvorimod 
hvis vi havde en grav mere og andre faciliteter som mange af de andre klubber har, så ville det gøre en stor 
forskel da vi kunne træne flere hold på samme tid og på den måde give den bedste træning, og beholde alle 
de gymnaster der har højt niveau i klubben.

Da vi ikke har haft disse træningsfaciliteter har det betydet, at nogle af vores rigtig dygtige gymnaster er 
flyttet til andre klubber i nabokommunerne (Gladsaxe, Herlev, Greve, m. fl.) for på den måde at få bedre 
træningsforhold og dermed blive udviklet som gymnast, dette syntes vi selvfølgelig er rigtig ærgerligt, da vi 
har brugt mange år og timer på at få dem op på det niveau og så ikke kan høste medaljen ved udvikling på 
længere sigt.

ROG tager flere gange årligt på weekendture til moderne gymnastikhaller og efterskoler rundt om i landet, 
for på den måde at få trænet på moderne træningsfaciliteter, men det ville være mere givtigt at kunne gøre 
det hver dag i Rødovrehallen. Vi savner derfor gode træningsforhold ”hjemme”, så vi kan være en attraktiv 
gymnastikklub, for gymnasterne i Rødovre Kommune og derved kan tiltrække flere unge mennesker.

ROG har i samarbejde med Rødovre Kommune allerede fået en lang række træningsfaciliteter, som virker 
fint på det almindelige træningsniveau, men langt fra lever op til de krav der bliver stillet til vores 
konkurrencehold.

Vi skal samtidig også dele hal med div. udstillinger og arrangementer som Rødovre Kommune indgår aftaler 
med. Dette gør, at vi skal rydde vores ende af hallen (hal 4) en gang i mellem, dette sætter selvfølgelig også 
begrænsninger for hvordan hallen kan være indrettet.
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Det vil betyde at mange timers ud-/ og nedpakning af hal ville spares, samtidig med at vi ville få en super 
moderne hal, hvor vores gymnaster kunne udfolde sig og de mange weekendture kunne holdes i hallen, hvor 
også det sociale samvær ville blive endnu bedre og derved tiltrække flere unge mennesker til klubben. 

Vi har derfor gennemført et projekt, hvor vi med den bedste erfaring har fastlagt, hvad der bør være standard 
i dagens gymnastikforening, således at vi med rimelighed kan være med på konkurrence og fritids niveau 
også her i Rødovre. 

ROG kan med disse nye træningsforhold, hjælpe flere nye gymnaster i gang, ved i samarbejde med skoler og 
fritidsordninger, at lærer flere unge i Rødovre om gymnastikken.

ROG er meget åbne overfor projekter der vil kunne hjælpe socialt svage unge, vi har nogle gode eksempler 
på, at de har fået en sundere omgangskreds, og vi i ROG, har kunnet bruge dem som hjælpetræner og træner.

Vi ser frem til et møde med jer omkring dette projekt, da vi mener, at det er vigtigt i forbindelse med 
konkurrencegymnastikken i Rødovre Kommune.  
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